

KORONAVÍRUS

Információk



a járvánnyal kapcsolatos INTÉZKEDÉSEK NAGYECSEDEN

Tisztelt Nagyecsed Lakosok!

Amint az bizonyára Önök előtt is ismert, a koronavírus járvány megelőzése illetve továbbterjedésének megakadályozása érdekében a Kormány veszélyhelyzetet hirdetett Magyarországon. Ez azt jelenti, hogy különleges intézkedések bevezetésére nyílik lehetőség, amelyek több területen korlátozásokat jelentenek. Ezzel összefüggésben a helyi önkormányzatok is bevezethetnek különleges, korlátozó szabályokat, intézkedéseket. Ezek célja a járvány fékezése, lassítása. Minden szabály annyit ér, amennyit betartunk belőle! Ha nem tartjuk be a szabályokat, akkor azt kockáztatjuk, hogy súlyosbítjuk a helyzetet. Az intézkedések tehát ebben a helyzetben nem öncélúak, ezért mindenkit arra kérünk, hogy vegye komolyan ezeket, és maradéktalanul tartsa be azokat.

Az alábbiakban ismertetjük a különleges intézkedéseket, valamint ismertetjük azokat a tanácsokat, amelyek betartását kérjük. Kérjük, olvassa el ezeket figyelmesen!

Általános iskola

Kormányrendelettel elrendelték valamennyi iskola bezárását, az oktatás távoktatás keretében működik. Ennek megfelelően a nagyecsed Dancs Lajos Általános Iskola, valamint az Ecsedi Bátori István református Általános Iskola és Gimnázium zárva van, az intézményeket sem a tanulók, sem a szülők nem látogathatják.

Óvoda, Bölcsőde

Nagyecsed Város Polgármestere határozatlan időre rendkívüli szünetet rendelt el a Nagyecsed Óvoda székhelyén (vasút úti óvoda) és telephelyén (Wesselényi úti óvoda), valamint a Bölcsődében. Különösen indokolt esetben a Vasút úti óvoda és a bölcsőde is gyermekfelügyeletet biztosító ügyeletet tart. **Különösen indokoltnak csak olyan eset minősül, amikor a gyermek mindkét szülője (vagy ha egyedülálló neveli a gyermeket, akkor a gyermek szülője) olyan munkahelyen dolgozik olyan munkakörben, amelynél a munkavégzés nélkülözhetetlen (egészségügyi dolgozó, rendvédelmi dolgozó, mentőszolgálatnál dolgozó, kormányzati szervnél dolgozó stb.)** A gyermekétkeztetés egyszeri meleg étel éthordóban történő elvitelével igény szerint biztosított nem csak a halmozottan hátrányos helyzetűek számára, de a lebonyolítás tekintetében a nyári szünidei étkeztetés szabályai szerint. Ezzel kapcsolatban vegye fel a kapcsolatot az intézményvezetővel!

Szociális Alapszolgáltatási Központ

A koronavírus-járvány az eddigi tapasztalatok alapján kiemelten veszélyes az idősebb korosztályra. Nagyecsedben mindent megteszünk azért, hogy megelőzzük a komolyabb egészségügyi kockázatokat. Szociális intézményünkön keresztül szervezzük és biztosítjuk annak rendszerét, hogy városunk idősebb lakóit segítsük többek között a bevásárlásban, a receptkiváltásban, és minden olyan esetben, amikor a mindennapi élethez kapcsolódó ellátást kell segíteni. Ezen feladataink ellátására fokozottabban ügyelünk.

KORONAVÍRUS

Információk



a járvánnyal kapcsolatos INTÉZKEDÉSEK NAGYECSEDEN

Nagyecsed i Közös Önkormányzati Hivatal

A Hivatal továbbra is működik, azonban arra kérünk mindenkit, hogy valóban csak a halaszthatatlan ügyek miatt keressék fel az ügyintézőket. Aki teheti, ügyeit online intézze akár ügyfélkapun, akár a Hivatal email felületein (pmhivatal@nagyecsed.hu, jegyzo@nagyecsed.hu) illetve telefonon (a Hivatal központi telefonszáma: 44/545-000).

A Hivatalban a személyes ügyfélfogadás az alábbiak szerint lehetséges:

- valamennyi ügytípusnál személyes ügyfélfogadás kizárólag hétfői napokon 9-től 10 óráig lehetséges, és csak a legindokoltabb, halaszthatatlan esetekben. Ebben az időszakban az irodahelyiségekben az ügyintézőn kívül egyidejűleg továbbra is csak egy ügyfél tartózkodhat
- a polgármester és a jegyző ügyfélfogadása csak hétfői napon 9-10 óra között, és csak a legindokoltabb, halaszthatatlan esetekben
- az alpolgármester ügyfélfogadása szünetel

A hétfői napokon a fenti időszakban biztosított időszakon kívül semmilyen személyes ügyintézésre nincs lehetőség. A hivatali ügyintézők részére távmunkát rendeltünk el, illetve belső utasításban szabályoztuk a munkahelyen történő személyes megjelenésük rendjét. Az elrendelt távmunka miatt az ügyintézők az ügyfelekkel személyes kontaktusban kizárólag hétfői napon 9-től 10 óráig lehetnek!

Anyakönyvi eseményekre vonatkozó speciális szabályok:

- a halaszthatatlan anyakönyvi eseményeknél (haláleset, hagyatéki leltár felvétele) az ügyintézést telefonon kell kezdeményezni a 44/545-000 számon
- házasságkötések megtarthatók, azonban legfeljebb 20 fő jelenlétében.

Házipénztárra vonatkozó speciális szabályok: a rendszeres, havi ellátások házipénztári kifizetése minden hónap 2. munkanapján történik 10-től 12 óráig. Aki ebben az időpontban nem jelenik meg, annak csak az általános ügyfélfogadási időpontban, hétfőn 9-től 10-ig történhet a kifizetés.

Orvosi, fogorvosi ellátás, gyógyszerár

Mindhárom háziorvosi körzetben a háziorvosi ellátás továbbra is működik, a fogorvosi ellátás azonban kizárólag a sürgősségi betegellátásra korlátozódik. Nyomatékkal kérünk mindenkit, hogy tartsa be azokat a szabályokat, amik a betegek általánosra vonatkoznak, és **indokolatlanul ne menjenek a rendelők várótermeibe illetve a rendelőkbe.** Különös szabályok vonatkoznak azokra, akik koronavírusra gyanús tüneteket észlelnek magukon, vagy hozzátartozóikon (ezeket a következő pontokban ismertetjük). A gyógyszerár folyamatosan működik azzal a szigorítással, hogy a betegforgalmi térbe egyidejűleg legfeljebb 3 fő tartózkodhat a gyógyszerári alkalmazottakon kívül.

Az előttünk álló veszélyhelyzeti időszak kihívásai a város polgárainak összefogását, felelősségtudatot és esetenként a korábban megszokott dolgokról történő lemondást igényel. Figyeljünk egymásra és a hozzátartozóinkra!

TÜZGYÚJTÁSI TILALOM

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a megyei katasztrófavédelmi hatóság Szabolcs-Szatmár-Bereg Megye teljes területére 2020. április 1. napjától tűzgyújtási tilalmat rendelt el.

Tilos tüzet gyújtani a külterületi ingatlanokon fekvő erdőkben és fásításokban, valamint azok 200 méteres körzetében.

Ide kell érteni a tűzgyújtási tilalom térképen jelölt területeken található tűzrakó helyeket, a vasút és közút menti fásításokat, valamint a parlag és gazégetést is.

Aki a tűzvédelmi rendelkezéseket megszegi bírsággal sújtható!

A tűzgyújtási tilalom idején alkalmazandó részletes szabályokat megtalálhatják a <http://erdotuz.hu/tuzgyujtasi-tilalom/> linken.

Nagyecsed belterületén az avar és kerti hulladék égetése az alábbiak betartása mellett lehetséges:

Tavasszal:

**április 1. és április 30. között hétfőtől szombatig
(10.00-18.00 óráig) szabad égetést végezni.**

VASÁRNAP ÉS ÜNNEPNAPOKON TILOS AZ ÉGETÉS!

Tűzgyújtáskor az alapvető szabályokat tartsuk be:

- A meggyújtott tüzet soha ne hagyjuk felügyelet nélkül!
- Minden esetben gondoskodjunk megfelelő mennyiségű oltóanyagról (például oltóvíz, homok)!
- Mindig legyen nálunk a tűz oltására alkalmas kézi szerszám (pl.: lapát, vasvilla)!
- Csak akkora tüzet gyújtsunk, amekkorát folyamatosan felügyelni tudunk!
- Tájékozódjunk a várható időjárásról, mert a szél kedvez a tűz gyors továbbterjedésének!
- A tűz őrzéséről és veszély esetében annak eloltásáról az égetést végző köteles gondoskodni.
- Az égetést olyan nagykorú személy végezheti, aki fizikailag és szellemileg alkalmas veszély esetén a megfelelő cselekvésre.

A szabadtéri tűzgyújtás feltételeit az Országos Tűzvédelmi Szabályzat (54/2014. (XII.5.) BM rendelet) tartalmazza.

A jogszabálytól eltérő vagy hatósági engedély hiányában végzett tűzgyújtási tevékenység TŰZVÉDELMI BÍRSÁGOT von maga után!

K
Ö
Z
B
I
Z
T
O
N
S
Á
G
I

H
I
R
L
E
V
É
L



2020. év.
1. szám



NYÍLT NAPOK a Katasztrófavédelmi Szolgáltató Házban

A Nagyecsed-i Önkéntes Tűzoltó Egyesület az új évben már két alkalommal tartott nyílt napot a Katasztrófavédelmi Szolgáltató Házban a „Házhoz megyünk” elnevezésű program keretében.

A nyílt nap keretében előadások alkalmával bemutattuk a gyermekeknek a tűzoltóság(ok) felépítését, irányítását, azok fajtáit, tűzoltási és műszaki mentési tevékenységeik feladat körét.

A résztvevők tájékoztatást kaptak arról, hogy a rendvédelmi feladatot ellátó szervek hivatásos állományába hogyan, milyen feltételek alapján lehet bekerülni. Ezen belül kiemeltük a katasztrófavédelmi szerveknél (tűzoltóságoknál) hivatásos állományúként történő elhelyezkedés feltételeit (iskolai végzettség, egészségi, pszichikai és fizikai alkalmasság,...stb.)



Az előadás után a gyerekek megtekinthették az épületet, a szakfelszereléseket, megismerkedhettek az oly sokat említett gépjárműfecskendővel, az azon elhelyezett szak és egyéb felszerelésekkel, valamint az egyéni és csapat védőeszközökkel.

Nagyecsed-i Önkéntes Tűzoltó Egyesület

4355 Nagyecsed, Szatmári u. 3.

☎: 06 (30) 9838344;

e-mail: nagyecsedote@gmail.com

www.nagyecsedote.hu

SZÉCHENYI 2020



Európai Unió
Európai Regionális
Fejlesztési Alap



BEFEKTETÉS A JÖVŐBE



2020. év.
1. szám